
 

COMUNE DI ARZACHENA 

Provincia di Olbia - Tempio 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Originale 

 

N° 158 DEL  15/11/2016 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE E DEGLI OBIETTIVI 

ANNO 2016 AD INTEGRAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 

APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI G.C. N 93/2016, AI SENSI DEL 

D.LGS. N 150/2009 E SS.MM.II 

 

L’anno 2016 addì 15 del mese di Novembre alle ore 13.30 nella Casa Comunale si è riunita la 

GIUNTA COMUNALE presieduta dal Signor Alberto RAGNEDDA nella sua qualità di SINDACO 

e con l’intervento dei Signori: 

 

 

 

Cognome e Nome  Presente Assente 

Alberto RAGNEDDA SINDACO  x  

MALU Alessandro   x  

AZARA Fabrizio   x  

GALA Domenica    x 
OCCHIONI Michele   x  

ORECCHIONI Consuelo   x  

 

 

 

Assiste alla seduta il VICE SEGRETARIO GENERALE  D.ssa Piera Mureddu 

 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti il PRESIDENTE dichiara aperta 

la seduta.

 



 Pag. 1 di 3 Oggetto:APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE E DEGLI OBIETTIVI ANNO 2016 AD INTEGRAZIONE DEL PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI G.C. N 93/2016, AI SENSI DEL D.LGS. N 150/2009 E SS.MM.II 

 

COMUNE DI ARZACHENA 
Provincia di Olbia - Tempio 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Vista la proposta di deliberazione N° 222 del 14/11/2016, con la quale si propone: 

<<APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE E DEGLI OBIETTIVI ANNO 2016 

AD INTEGRAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE APPROVATO CON 

DELIBERAZIONE DI G.C. N 93/2016, AI SENSI DEL D.LGS. N 150/2009 E SS.MM.II>>. 

 

Rilevato che la stessa proposta deliberativa ha riportato il preventivo parere favorevole del 

Dirigente del Settore n°1 “Affari Generali e Personale” in ordine alla regolarità tecnica; 

 

Con votazione unanime; 

 

DELIBERA 
 

 

Di approvare l'allegata proposta deliberativa relativa a: <<APPROVAZIONE PIANO DELLA 

PERFORMANCE E DEGLI OBIETTIVI ANNO 2016 AD INTEGRAZIONE DEL PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI G.C. N 93/2016, AI 

SENSI DEL D.LGS. N 150/2009 E SS.MM.II>>. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Con Voti unanimi espressi per alzata di mano, 

 

 

DELIBERA 
 

 

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. N° 267/2000. 

 

 

 

 

 

                  Il Sindaco                                                              Il Vice Segretario Generale 

           Alberto Ragnedda                                                          Dott.ssa Piera Mureddu 

 

 

  

 

* * * * * * * * * * * * * * *  



 Pag. 2 di 3 Oggetto:APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE E DEGLI OBIETTIVI ANNO 2016 AD INTEGRAZIONE DEL PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI G.C. N 93/2016, AI SENSI DEL D.LGS. N 150/2009 E SS.MM.II 

 
 

 

PROP. N. 222  del  14/11/2016  di Giunta Comunale 
 

OGGETTO:   APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE E DEGLI 

OBIETTIVI ANNO 2016 AD INTEGRAZIONE DEL PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE APPROVATO CON 

DELIBERAZIONE DI G.C. N 93/2016, AI SENSI DEL D.LGS. N 

150/2009 E SS.MM.II 
 

Il Dirigente del Settore n.1 Affari Generali e Personale su proposta del Sindaco 
 

VISTO l’art. 10 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 

2009 n. 15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 

trasparenza delle pubbliche amministrazioni” in cui si precisa che “al fine di assicurare la qualità, 

comprensibilità ed attendibilità dei documenti di rappresentazione della performance, le 

Amministrazioni pubbliche (...) redigono annualmente (...) un documento programmatico triennale, 

denominato Piano della Performance da adottare in coerenza con i contenuti e il ciclo della 

programmazione finanziaria e di bilancio, che individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed 

operativi e definisce, con riferimento agli obiettivi finali ed intermedi ed alle risorse, gli indicatori 

per la misurazione e la valutazione della performance dell’amministrazione, nonché gli obiettivi 

assegnati ai personale dirigenziale ed i relativi indicatori”; 

 

VISTO l’art. 15 del predetto D.lgs. 27 ottobre 2009 n. 150 in cui è precisato che “l’Organo di 

indirizzo politico-amministrativo promuove la cultura della responsabilità per il miglioramento 

della performance, del merito, della trasparenza e dell’integrità (...) emana le direttive generali 

contenenti gli indirizzi strategici; definisce in collaborazione con i vertici dell’amministrazione il 

Piano della performance” ed infine “verifica il conseguimento effettivo degli obiettivi strategici”; 

 

VISTA la delibera n. 112 del 28 ottobre 2010 con cui la Commissione per la Valutazione, la 

Trasparenza e l’integrità delle amministrazioni pubbliche (CIVIT) ha approvato la “Struttura e 

modalità di redazione del Piano della performance contenente sia le istruzioni operative per la 

predisposizione del documento programmatico che da avvio al ciclo di gestione della performance 

sia le linee guida per gli enti locali ai fini dell’adeguamento ai principi contenuti nel citato decreto 

legislativo n. 150/2009; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n° 93 del 30.06.2016, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2016, con il quale 

vengono affidate ai Dirigenti responsabili di Settore le risorse economiche e strumentali per la 

gestione degli uffici e dei servizi; 

 

RICHIAMATO il Sistema di misurazione e di valutazione della performance, che disciplina la 

valutazione, l’integrità e la trasparenza della performance individuale, approvato con Deliberazione 

di G.C. n° 122 del 24.06.2014; 

 

VISTE, le schede descrittive degli obiettivi operativi assegnati ai Dirigenti responsabili di Settore e 

costituenti parte integrante e sostanziale del PEG 2016, al fine di dare attuazione alle disposizioni 

introdotte dal decreto legislativo n. 150/2009 e ss.mm.ii. e alle indicazioni fornite dalla CIVIT con 

la deliberazione n. 112/2010 in materia di performance; 

 

CONSIDERATO che, a livello di Ente, il Piano della performance deve riportare gli elementi 

sintetici di carattere generale riguardanti l’identità del Comune, l’analisi del contesto territoriale, gli 



 Pag. 3 di 3 Oggetto:APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE E DEGLI OBIETTIVI ANNO 2016 AD INTEGRAZIONE DEL PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI G.C. N 93/2016, AI SENSI DEL D.LGS. N 150/2009 E SS.MM.II 

obiettivi strategici e gli obiettivi gestionali, desunti ed evincibili oltre che dal PEG, dalla relazione 

previsionale e programmatica nonché dalle Linee di mandato; 

 

RIBADITO, altresì, che il presente Piano va ad integrare, completandolo, il Piano Esecutivo di 

Gestione approvato con deliberazione di Giunta Comunale n° 93/2016, integrando i prospetti delle 

risorse finanziarie con l’elenco degli obiettivi con il relativo crono programma; 

 

VISTO l’allegato schema di Piano della Performance e Piano degli Obiettivi per l’anno 2016; 

 

RITENUTO di provvedere all’approvazione dei predetti documenti, a valere quale integrazione 

del PEG anno 2016; 

 

PRESO ATTO del parere espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 267/2000 da parte del 

Dirigente del Settore 1 Affari Generali e Personale, in ordine alla regolarità tecnica, e dal Dirigente 

del Settore 3 Finanziario, in ordine alla regolarità contabile;  

 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni; 

PROPONE 

 

1.DI APPROVARE il Piano della Performance 2016 (all. A), ed il Piano degli Obiettivi per l’anno 

2016 (All. B) del Comune di Arzachena, allegati alla presente deliberazione per farne parte 

integrante e sostanziale; 

 

2.DI DARE ATTO che, con il predetto Piano della Performance vengono approvate le schede 

descrittive degli obiettivi operativi assegnati ai Dirigenti di Settore ad integrazione del PEG 2016, 

che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente Piano della Performance, al fine di dare 

attuazione alle disposizioni introdotte dal decreto legislativo n. 150/2009 e smi e alle indicazioni 

fornite dalla CIVIT con la deliberazione n. 112/2010 in materia di performance; 

 

3.DI DISPORRE la pubblicazione del presente Piano sul sito internet dell’Ente, nell’apposita 

sezione denominata Amministrazione trasparente; 

 

4.DI TRASMETTERE il presente atto al Nucleo di Valutazione dell’Ente. 

 

5.DI DICHIARARE, con separata votazione, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell’art. 134, 4 comma, del D. Lgs. 267/2000. 

 



Comune di Arzachena

Pareri

222

APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE E DEGLI OBIETTIVI ANNO 2016 AD
INTEGRAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI
G.C. N 93/2016, AI SENSI DEL D.LGS. N 150/2009 E SS.MM.II

2016

Servizio Segreteria e Contratti

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

15/11/2016

Ufficio Proponente (Servizio Segreteria e Contratti)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Piera Mureddu

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



 

COMUNE DI ARZACHENA 
Provincia di Olbia - Tempio 

 

 

 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Alberto RAGNEDDA 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

D.ssa Piera Mureddu 

 

 

 

 

Il Funzionario delegato alla pubblicazione attesta che la presente Deliberazione è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio il   _______________________________per 15 giorni consecutivi. 

 

        IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 

R.P. n° _______ 

 

 

Su conforme attestazione del delegato alla pubblicazione, attesto che la presente deliberazione è 

stata pubblicata all’Albo pretorio in data ________________________per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

  

 

 IL VICE SEGRETARIO VICE GENERALE 

D.ssa Piera Mureddu 

 


